
 

 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
QUINTO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA 
COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS LIGADOS A 
LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 (PROGRAMA 
MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

 
 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 
(Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las 
ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 10 de noviembre de 2022, de la comisión encargada de elevar 

propuesta de concesión de un quinto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES 
III-Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para 
la ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, 
publicado en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

• Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
Europeo, publicado en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

• Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y 
eficiencia energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el quinto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo I, por el importe 
que para cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la 
Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la 
concesión de subvenciones por importe total de 301.836,15 euros. 

 



  

 

 2 

2. Denegar las ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Infraestructura 
Comunitat Valenciana 2021, a los solicitantes relacionados en el Anexo II, por los 
motivos allí indicados. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases 

establecidas en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente 
las condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el 
Reto Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de 
determinados beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la 
Comisión Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013). 
 
 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas 
en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València,  
 
 

 
 

Hble. Sr. Rafael Climent González 
Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



 

 

ANEXO I 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/473

MOVESI/2021/476

MOVESI/2021/477

MOVESI/2021/487

MOVESI/2021/488

MOVESI/2021/495

MOVESI/2021/499

MOVESI/2021/501

MOVESI/2021/502

MOVESI/2021/503

MOVESI/2021/504

MOVESI/2021/507

MOVESI/2021/510

MOVESI/2021/511

A12448908

X048****

7339****

0065****

4847****

2253****

P1206500I

0591****

2167****

X193****

P0304200I

1142****

2540****

2199****

MABERAUTO, S.A.

JULIET ANNE ALLAWAY

DANIEL RUEDA TOBIAS

JOSE MARIA RIVERA PEREZ

SÁNCHEZ ALCOLEA, SONIA

Carmen Bellver Navalon

AYUNTAMIENTO DE GAIBIEL

GONZALEZ MORCILLO, RAMON 
MANUEL

RAFAEL RASO RASO

YULAI CHEN

AYUNTAMIENTO DE BENITACHELL 

EDUARDO GRANDA PIÑERA

FERNANDEZ CERVERA JOSE LUIS

Garcia Garcia Angel

Castellón De La Plana

Teulada

Sant Mateu

Jávea

Elche

Alboraya

Gaibiel

Almoradí

Cocentaina

València

Benitachell

Rafelbunyol

Catarroja

Elche

 14.523,00

 1.210,00

 3.648,00

 1.783,00

 1.842,00

 1.391,00

 15.736,00

 539,00

 1.306,00

 1.107,00

 12.200,00

 1.528,00

 1.475,00

 1.576,00

 4.356,90

 847,00

 2.918,40

 1.248,10

 1.289,40

 973,70

 6.294,40

 377,30

 914,20

 774,90

 4.880,00

 1.069,60

 1.032,50

 1.103,20

  30,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS 
(INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA EN 
CASTELLON)
instalación de punto de recarga

INSTALACIÓN DE RECARGA DANIEL RUEDA 
TOBIAS

PUNTO DE RECARGAR ELECTRICA EN VIVIENDA 
UNIFAMILIAR

PdR SÁNCHEZ ALCOLEA Picassent 44

Instalación punto de recarga

INSTALACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE RECARGA 
SEMI RÁPIDA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

INFRAESTRUCURA DE PUNTO DE CARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO

INSTALACIÓN CARGADOR COCHE ELECTRICO 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

PLAN MOVE III AYUDA PARA LOS PUNTOS DE 
RECARGA

Estaciones de recarga para Ayuntamiento del Poble 
Nou de Benitatxell

Solicitud de Ayuda MOVES III infraestructuras para uso
privado en sector residencial

MEMORIA TECNICA PROYECTO INSTALACION 
RECARGA JOSE LUIS FERNANDEZ CERVERA

Punto de recarga Leaf



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/521

MOVESI/2021/527

MOVESI/2021/531

MOVESI/2021/532

MOVESI/2021/534

MOVESI/2021/546

MOVESI/2021/547

MOVESI/2021/549

MOVESI/2021/554

MOVESI/2021/555

MOVESI/2021/557

MOVESI/2021/560

MOVESI/2021/564

MOVESI/2021/565

4660****

1987****

P4600057F

1897****

2251****

2916****

A80298839

4833****

1897****

4878****

B46130266

2263****

2212****

G96513940

ABAD SANCHEZ, RAFAEL

AMPARO DAVID NAVARRO

LA BARRACA D'AIGÜES VIVES 

María Lledó Rivas Renau

PASCUAL ROMÁN, MATEO 

SANCHEZ FEYRIT, MIRIAM

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

Hernán Javier Cortés Ferrer

MONFORT MOR JUAN VICENTE

LÓPEZ PUERTA SEBASTIÁN

AUTOMÓVILES BERTOLÍN, S.L.

PEDRO ANTONIO JARQUE GOMEZ

PASCUAL FRANCISCO MORA 
GOMEZ

FUNDACION  FEMEVAL

Castellón De La Plana

València

Alzira

Castellón De La Plana

Eliana, L'

Moncada

Alicante

Elche

Almazora

Alicante

València

Bétera

Alicante

Alaquàs

 2.303,00

 1.178,00

 11.101,00

 1.895,00

 2.573,00

 762,00

 27.756,00

 1.825,00

 1.551,00

 1.004,00

 13.316,00

 3.256,00

 3.256,00

 7.555,00

 1.612,10

 824,60

 3.330,30

 1.326,50

 1.801,10

 533,40

 9.714,60

 1.277,50

 1.085,70

 702,80

 3.994,80

 2.279,20

 2.279,20

 2.266,50

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  35,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  30,00

PUNTO DE RECARGA RAFAEL ABAD SÁNCHEZ

Instalación Punto de Recarga para Vehículos Eléctricos
en CR FONT D'EN CORTS 97,1 46013 VALENCIA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA DE 2*22 KW 
EN LA BARRACA D'AIGÜES VIVES

IMPLANTACIÓN DE INSFRAESTRURA DE PUNTO 
DE RECARGA 7.4 kW

PUNTO DE RECARGA MATEO PASCUAL ROMÁN

Instalación de punto de recarga

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO CRED LUCENTUM

Instalación punto de carga en plaza comunitaria

INSTALACIÓN SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE 
RECARGA DE 7,4KW M3T2 CON GESTOR 
DINAMICO DE POTENCIA WALLBOX A UBICAR EN 
GARAJE DE VIVIENDA SITA EN CAMI CANALAT, 69 
DE ALMAZORA
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECRTICOS

INFRAESTRUCTRA PARA RECARGA DE VEHICULO 
ELECTRICO

PdR PASCUAL MORA

INSTALACION ELECTRICA EN BT PARA RECARGA 
DE VEHICULOS ELECTRICOS EN EXTERIOR EN 
ALAQUAS (VALENCIA)



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/567

MOVESI/2021/568

MOVESI/2021/570

MOVESI/2021/572

MOVESI/2021/574

MOVESI/2021/575

MOVESI/2021/578

MOVESI/2021/579

MOVESI/2021/580

MOVESI/2021/581

MOVESI/2021/582

MOVESI/2021/583

MOVESI/2021/587

MOVESI/2021/591

A80298839

A80298839

1462****

A80298839

4829****

A80298839

5252****

0461****

0513****

1946****

8508****

3346****

5271****

4855****

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

VARON JIMENEZ, ELEAZAR

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

GOMAR I CALATAYUD ROC

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

MORA ALBARRACIN RAFAEL ANGEL

BOSCH NAVARRO, ANA

JOSE PEDRO NAVARRO 
FERNÁNDEZ

CEBALLOS VERA, ANTONIO

RODRIGUEZ ESCUDERO MARIA 
DOLORES

BARRES LLAHOSA, RAMÓN

Inmaculada Penadés Barberá

JOSE MIGUEL CARRILLO SERRANO

València

Elche

Jávea

Llosa, La

Polop

Elche

Campello, El

Alboraya

Alboraya

Estubeny

Requena

Pobla De Vallbona, La

Ontinyent

Orihuela

 27.299,00

 23.101,00

 5.010,00

 21.515,00

 1.971,00

 24.919,00

 1.657,00

 1.601,00

 1.601,00

 2.053,00

 3.301,00

 1.908,00

 1.936,00

 2.161,00

 9.554,65

 8.085,35

 3.507,00

 8.606,00

 1.379,70

 8.721,65

 1.159,90

 1.120,70

 1.120,70

 1.642,40

 2.310,70

 1.335,60

 1.355,20

 1.512,70

  35,00

  35,00

  70,00

  40,00

  70,00

  35,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO REPSOL - FCO. RIPOLL 
S.L.
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO. ALTET, S.L.

PdR ELEAZARS FURS 13, PLAZA 3

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. DONABRI, S.L.

PdRROC GOMAR

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - 
FOOTWORK SL
INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA ANA BOSCH NAVARRO

PUNTO DE RECARGA JOSE PEDRO NAVARRO 
FERNÁNDEZ

PUNTO DE RECARGA ANTONIO CEBALLOS VERA

Instalacion cargador E.V, C/ Perez Galdos 9 Requena

PUNTO DE RECARGA RAMON BARRES LLAHOSA

Instalación de cargador en garaje comunitario.

PUNTO DE CARGA PARA VEHICULO ELECTRICO 
PARTICULAR



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/593

MOVESI/2021/594

MOVESI/2021/598

MOVESI/2021/605

MOVESI/2021/608

MOVESI/2021/612

MOVESI/2021/615

MOVESI/2021/616

MOVESI/2021/617

MOVESI/2021/618

MOVESI/2021/621

MOVESI/2021/623

MOVESI/2021/625

5252****

2540****

1889****

B96848114

5272****

H97292783

1999****

4852****

0526****

B01788041

A60622743

A60622743

X180****

SANCHEZ PUNZANO ANTONIO

JOSE JULIAN TORTAJADA SOLER

Rodenas Lopez Jose Joaquin

NUEVAS TÉCNICAS DEL GAS, S.L.

Hernández Gimeno, Francisco José

CDAD PROP. CL EN PROYECTO 
SECTOR QUINT DE MISLATA

MARÍA JOSÉ MELO SANJUÁN

SANCHO MARTINEZ IRIS

Maria Jesus Benito Gorjon

ENDESA X SERVICIOS S.L.

Nissan Iberia, S.A.

Nissan Iberia, S.A.

VERSTRAETE, Veerle Maria Alfred 
Yosefa

Benissa

Ademuz

Castellón De La Plana

Rótova

San Antonio De Benagéber

Mislata

Gandia

Riba-Roja De Túria

Benitachell

Elche

Massanassa

Quart De Poblet

Paterna

 1.893,00

 1.116,00

 2.750,00

 1.918,00

 1.690,00

 16.711,00

 1.619,00

 1.398,00

 1.900,00

 27.631,00

 29.190,00

 29.190,00

 2.328,00

 1.325,10

 781,20

 1.925,00

 767,20

 1.183,00

 11.697,70

 1.133,30

 978,60

 1.520,00

 9.670,85

 8.757,00

 8.757,00

 1.629,60

  70,00

  70,00

  70,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  35,00

  30,00

  30,00

  70,00

PUNTO DE RECARGA VEHICULO ELECTRICO EN 
PLAZA DE GARAJE PARTICULAR

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Suministro e instalación según ITC-BT-52 de 1 punto 
de recarga de 22Kw M3T2 con gestor dinámico de 
potencia Wallbox a ubicar en plaza de parking 4 sotano
1 perteneciente a vivienda sita en C/ Pintor Castell, 17-
3º-1ª de Castellón
Instalación de punto de carga privado en garaje nave 
industrial

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SEGUN ITC-BT-52 
DE 1 PUNTO DE RECARGA POLICHARGER DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA PARA GARAJE DE VIVIENDA SITA EN 
C/PALANCIA, 38 (URB. MONTESANO) DE SAN 
ANTONIO DE BENAGEBER
PREINSTALACIÓN INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN 
COMUNIDAD DE VECINOS
PUNT DE RECÀRREGA PARTICULAR

AG72 Iris Sancho

Maria Jesus

MEMORIA TÉCNICA PARA NUEVA INSTALACIÓN DE
DOS ESTACIONES, UNA DE RECARGA RÁPIDA Y 
UNA SEMIRRÁPIDA DE VEHÍCULO ELÉCTRICO 
SITUADO EN BB ELCHE
Ajuda MOVES III Valencia 1

Ajuda MOVES III Valencia 3

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/626

MOVESI/2021/628

MOVESI/2021/629

MOVESI/2021/630

MOVESI/2021/632

MOVESI/2021/635

MOVESI/2021/637

MOVESI/2021/639

MOVESI/2021/640

MOVESI/2021/641

MOVESI/2021/644

MOVESI/2021/645

MOVESI/2021/646

MOVESI/2021/647

2082****

P0306900B

2434****

1988****

5309****

4563****

4836****

A80298839

A80298839

4868****

A80298839

A80298839

B12961470

A80298839

Miguel Cebolla Oller

AYUNTAMIENTO DE FINESTRAT

VICTOR MANUEL MONTERDE 
GALLART

ISABEL ESCRICHE ROBERTO

Jordi Górriz Martínez

Ladera Pescador,  Maria del Alba

RUIZ VARGAS, ANA ISABEL

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

JUAN IGNACIO BAÑOS AMOR

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

MUELLES Y BALLESTAS HISPANO 
ALEMANAS, S.L.

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

Sueca

Finestrat

Alboraya

Pobla De Vallbona, La

Torrent

València

Elda

Benicarló

Orihuela

Catarroja

Alicante

Catarroja

Vila-Real

Torrevieja

 1.796,00

 11.377,00

 2.057,00

 1.193,00

 1.181,00

 1.815,00

 2.810,00

 23.852,00

 27.488,00

 1.749,00

 24.496,00

 27.358,00

 109.080,00

 22.040,00

 1.257,20

 3.413,10

 1.439,90

 835,10

 826,70

 1.270,50

 1.967,00

 8.348,20

 9.620,80

 1.224,30

 8.573,60

 9.575,30

 32.724,00

 7.714,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  35,00

  35,00

  70,00

  35,00

  35,00

  30,00

  35,00

Punto recarga en calle antonio puchades 2 garaje 4

Estaciones de Recarga para Ayuntamiento de Finestrat

PRVE VICTOR MANUEL MONTERDE ALBOYA

PRVE ISABEL ESCRICHE POBLA DE VALLBONA

Instalación cargador coche eléctrico

Instalación punto de recarga vehículo eléctrico en 
Marina Baixa

Instalación punto de recarga de vehículo eléctrico 
monofásico de 7,4 kW de potencia en vivienda 
unifamiliar adosada
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - BATRA, 
S.L.
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - ELAGAS 
SL
Instalación de cargador en garaje comunitario

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - 
GASOLPER SL
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - MARI I 
SOUCASE S.L.
IMPLANTACION DE ESTACIONES DE RECARGA

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - 
COMBUSTIBLES TORREVIEJA SL



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/648

MOVESI/2021/650

MOVESI/2021/651

MOVESI/2021/652

MOVESI/2021/653

MOVESI/2021/654

MOVESI/2021/657

MOVESI/2021/658

MOVESI/2021/661

MOVESI/2021/662

MOVESI/2021/663

MOVESI/2021/664

MOVESI/2021/680

MOVESI/2021/681

2433****

B03503034

A80298839

A12331435

2003****

A80298839

Y473****

X184****

4450****

2915****

4579****

2436****

7355****

2262****

VERDEGUER ROYO VICENTE

GIOSEPPO, S.L.

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

KERAKOLL IBERICA SA

HERNANDEZ SANSALONI, 
SANTIAGO

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

Cavulla, Sara

DECLAN SLATTERY

Eva Gomez Garcia

SIMÓN CIVERA, MOISÉS

ENRIQUE IBAÑEZ GONZALEZ

Martínez Noguera Adrián

RAFAEL GARCÍA GIMÉNEZ

JOSE RAMÓN SANFÉLIX PÉREZ

Catarroja

Elche

Paiporta

Castellón De La Plana

València

Torreblanca

Alicante

Mutxamel

Pobla De Farnals, La

Buñol

Real

València

Utiel

València

 1.841,00

 7.532,00

 23.892,00

 40.326,00

 2.705,00

 21.497,00

 2.120,00

 1.557,00

 1.700,00

 1.597,00

 1.869,00

 1.546,00

 1.542,00

 2.051,00

 1.288,70

 2.259,60

 8.362,20

 12.097,80

 1.893,50

 7.523,95

 1.484,00

 1.089,90

 1.190,00

 1.117,90

 1.495,20

 1.082,20

 1.079,40

 1.435,70

  70,00

  30,00

  35,00

  30,00

  70,00

  35,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA INTERIOR 
Y PUNTO DE RECARGA EXTERIOR EN NUESTRAS 
INSTALACIONES
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - MARI I 
SOUCASE S.L.PAIPORTA
Estaciones de Recarga Eléctrica para KERAKOLL 
IBERICA, S.A.

PUNTO DE RECARGA VEHICULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO E.S. - REPSOL - LA 
TORRE, S.L.
Instalación residencial punto recarga vehículo eléctrico 
7,4 kW

08537161221 - Instalación punto de recarga

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INSTALACION DE PUNTO DE CARGA

INTALACION PRVE 7.4 KW

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA RAFAEL GARCÍA GIMENEZ

PUNTO DE JOSE RAMÓN SANFÉLIX PÉREZ



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 7 de 7

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

         758.374,00          301.836,15TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/682

MOVESI/2021/689

MOVESI/2021/694

MOVESI/2021/695

MOVESI/2021/696

1901****

3349****

1981****

4855****

2211****

JIMENEZ PASCUAL, FRANCISCA

GUILLÉN ROMÁN MARIA DEL 
CARMEN

GARCIA TAMARIT, CONCEPCION

BERNA FUENTES, JOSE VICENTE

PEDRO BROTONS MUÑOZ

Sant Mateu

Elche

Pobla De Vallbona, La

Albatera

Petrer

 1.792,00

 2.060,00

 1.697,00

 1.887,00

 2.309,00

 1.433,60

 1.442,00

 1.187,90

 1.320,90

 1.616,30

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE  VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

Implantación de infraestructuras de recargas de 
vehículos eléctricos

INSTALACION PUNTO RECARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO

Punto recarga Albatera

PdR Pedro Brotons



 

 

ANEXO II 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2021/601
MOVESI/2021/622

Expediente

B96258827
A60622743

Nif

SAGUNTO DISTRIBUCIÓN DE BEBIDAS S.L
Nissan Iberia, S.A.

Nombre Causa

161
114



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

162

167

168

169

170

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
El proyecto no se encuentra ubicado en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.
El proyecto se ha iniciado con fecha anterior al 10 de abril de 2021.

Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores al 10 de abril de 2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN


	Resolución concesión Moves III-Infraestructuras 2021 (Lote 5)
	ANEXO I
	Anexo Resolución Aprobadas Lote 5 MOVESI 2021
	ANEXO II
	Anexo Resolución Denegadas Lote 5 MOVESI 2021



